проект

Внесено Администрацией Великого Новгорода

Российская Федерация

Дума Великого Новгорода

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о порядке осуществления органами

местного самоуправления Великого Новгорода полномочий по реализации

Федерального закона «О рекламе»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта

2006 г. № 38-ФЗ "О рекламе" Дума Великого Новгорода решила:

1. Внести в Положение о порядке осуществления органами местного

самоуправления Великого Новгорода полномочий по реализации Федерального

закона «О рекламе», утвержденное решением Думы Великого Новгорода

от 29.12.2016 № 1064 (в редакции решений Думы Великого Новгорода от 01.02.2019

№ 103, от 29.08.2019 № 264, от 30.04.2020 № 418, от 31.08.2020 № 458,

от 27.05.2021 № 568, от 25.02.2022 № 669, от 28.10.2022 № 762), следующие

изменения:

1.1. Пункт 4.3 дополнить подпунктом 4.3.15 следующего содержания:

«4.3.15. Универсальная конструкция – рекламная конструкция среднего

формата с информационным полем длиной 6,0 м, высотой 3,0 м, имеющая

динамический рекламоноситель, позволяющий демонстрировать с заданным

интервалом времени несколько различных изображений, рекламоноситель,

позволяющий воспроизводить видеоизображения за счет светоизлучения

светодиодов, ламп, иных источников света или светоотражающих элементов, либо

статический рекламоноситель. Может быть односторонним, двухсторонним

(плоским или V-образным);»;

1.2. Пункт 5.1 дополнить подпунктами 5.1.12, 5.1.13 следующего содержания:

«5.1.12. Доведение до потребителя информации, размещаемой на рекламных

конструкциях, может осуществлять с использованием следующих технологий

смены изображений:

с помощью статичного рекламоносителя,

с помощью динамического рекламоносителя, позволяющего

демонстрировать с заданным интервалом времени несколько различных

изображений,

с помощью рекламоносителя, позволяющего воспроизводить

видеоизображения за счет светоизлучения светодиодов, ламп, иных источников

света или светоотражающих элементов.

5.1.13. Владелец рекламной конструкции вправе отчуждать принадлежащую

ему рекламную конструкцию третьим лицам.»;

1.3. Приложение к Положению дополнить позицией 17 следующего

содержания:

1 2

"17. Универсальная конструкция 2,6".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Новгород".

 Председатель комитета

 по строительству и архитектуре     Е.В.Акимова

 Администрации Великого Новгорода

           21.06.2023

		2023-06-22T17:32:08+0300
	Акимова Екатерина Владимировна